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
де, будущий муромский князь Петр заболел проказой, от которой нигде 
не мог найти излечения. 

Однажды он увидел сон о том, что помочь ему сможет крестьянка 
Феврония из Рязанской земли. Когда девушку разыскали, она в каче-
стве платы за лечение потребовала, чтобы Петр женился на ней. Он 
дал обещание сделать это, но, избавившись от болезни, не сдержал 
слово. Болезнь возобновилась, и только после того как Феврония вновь 
вылечила Петра, он, наконец, исполнил обещанное — и никогда об 
этом не пожалел. 

Петр наследовал княжение после своего брата, но муромские боя-
ре не хотели видеть своей правительницей бывшую крестьянку и веле-
ли молодому князю либо отказаться от жены, либо покинуть город. Тог-
да Петр и Феврония отплыли из Мурома по Оке. В городе же началась 
смута: люди требовали вернуть княжескую пару на престол. Желание 
народа было исполнено. 

Супруги жили вместе долго и счастливо, а под старость лет при-
няли монашеский постриг и стали молить Бога о том, чтобы умереть 
в один день. Так и случилось. Петр и Феврония завещали похоронить 

их в одном гробу, но их просьбу не выполнили, сочтя ее непристойной 
для людей монашеского звания. Но, несмотря на то, что тела мужа и 
жены положили в разных обителях, на следующий день они оказались 
вместе. 

Церковь канонизировала Петра и Февронию в 1541 году. С тех пор 
на Руси было принято молиться этой паре святых о благополучии в се-
мье и просить у них благословения на свадьбу. 

26 марта 2008 года в Совете Федерации на заседании комитета по 
социальной политике была единогласно одобрена инициатива об уч-
реждении нового праздника — «Дня семьи, любви и верности». Одним 
из главных инициаторов возрождения и популяризации этого праздника 
является супруга Дмитрия Медведева — Светлана. Ей же принадлежит 
идея ромашки как символа праздника.

Утром 8 июля на Приходе храма Святителя Николая Архиепископа 
Мирликийского от настоятеля прихода иерея Алексия Шамова приняли 
поздравление православные  семьи, которые уже долги годы хранят 
свой брак и живут в мире и согласии друг с другом.

На Приходе храма Казанской иконы Божией Матери поздравляли 
православные семьи, провели благотворительную акцию для малообе-
спеченных семей, а так же дарили иконы святых Петра и Февронии бра-
чующимся в ЗАГСе г. Михайловка.

Вечером 8 июля по благословению Преосвященнейшего Елисея 
Епископа Урюпинского и Новоаннинского Молодежным Православным 
клубом «ПИЛИГРИМ» была проведена акция « Ромашки». Всем людям, 
которые приходили на праздничный концерт в Городской Дом культуры 
ребята дарили ромашки из воздушных шариков, которые они делали 
своими руками и листовку с описанием Жития святых равноапостоль-
ных князей Петра и Февронии.

 Перед началом праздничного концерта Священством г. Михай-
ловка был отслужен Молебен, который возглавил Благочинный Михай-
ловского округа иерей Алексий Шамов. Сразу же после окончания мо-
лебна состоялся праздничный концерт с поздравлением семейных пар 
Администрацией нашего города.

Ольга Звягинцева

праздники
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НЕДВИЖИМОСТЬ
КВАРТИРЫ

Продажа
1 ком. кв.

Обороны 65, комната, 3й этаж, 
в хорошем состоянии, 390 тыс.руб, 
8902-091-92-00, 8906-410-85-64

Квартира в центре, 2 эт., 18 кв. 
м., 8-927-509-14-74

Общежитие кв. типа, 5 этаж, 
хороший ремонт, пласт. окна, боль-
шая лоджия с видом на парк, ван-
на - кафель, новая сантехника, о/с, 
850 тыс. руб. Т. 8-917-830-49-30

Энгельса 11 Г, 5 эт., пласт. ок-
на, хорошее состояние, металли-
ческая дверь, 970 тыс. руб. торг. Т. 
8-960-873-02-15

1 комнатные квартиры на сайте 
www.anstatus34.ru

2 Краснознаменская 10, 2 /т., 
большая кухня, просторная прихо-
жая, лоджия. Т. 8-904-777-95-91

2 Краснознаменская 16. х/с, 1 
млн. 050 тыс. руб. Т. 8-917-848-97-08

2 Краснознаменская 18, 1 эт., 23 
кв. м.. ремонт, пласт. окна, новая с/т. 
Т. 8-902-097-66-83

2 Краснознаменская 18, 2/5 
балкон, общая 23 кв.м. окна во 
двор 730 т.р. фото на сайте www.
anstatus34.ru 8-937 543-24-33

2 Краснознаменская 30, 1-й 
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
с мебелью., 5 тыс. руб. + коммун. ус-
луги. Т. 8-927-257-13-27

1 ком. кв. 3 эт.. 18 кв. м., боль-
шая кухня и лоджия, хорошее сост.. 
центр города, без мебели для семьи, 
предоплата 2 мес. + свет, газ, вода 
по счетчикам. Т. 2-38-41, 8-937-739-
46-05

1 ком. кв. 5 эт., ул. Обороны, без 
мебели, 5 тыс. руб. + ком. услуги, на 
длительный срок, желательно се-
мейным. Т. 8-937-721-99-18

1 ком. кв. 8-904-752-07-74
1 ком. кв. без мебели на дли-

тельный срок, 3/5 эт., 3 уч., 5 тыс. 
руб. + коммун. услуги. Т. 8-927-065-
69-21

1 ком. кв. на длительный срок, 
ул. Энгельса 14, ремонт, без мебели, 
для семейной пары, 5500 р. Т. 8-927-
534-92-78

1 ком. кв. ул. Энгельса 21, 1 эт., 
мебель част. 5 тыс. руб. + коммун. 
услуги (без животных, предоплата 2 
мес.). 8-904-422-80-80

1 ком. кв. х/с, 8-904-412-97-77
1 ком. кв. центр, мебель част. 

8-927-520-79-27
1 ком. кв. центр, предоплата 2 

мес., 2 эт., 5 тыс. руб. + коммун. ус-
луги. Т. 8-937-534-31-81

1 ком. кв. Энгельса 14, 4 эт. Т. 
8-905-390-34-40

1/2 дома, р-н детской больницы. 
Т. 2-83-71

2 ком. кв без мебели, 3 эт., центр, 
6500 р. + свет, вода. Т. 8-905-337-20-
69

2 ком. кв. для семейных на дли-
тельный срок, ул. Обороны 114 (р-н 
редакции «Призыв»). Т. 8-903-375-
57-10

2 ком. кв. Обороны 38, 5 эт., с ме-
белью, х/с. Т. 8-905-390-34-40

2 ком. кв. с мебелью, 5 эт., на 
длительный срок, ул. Речная 44 Г, 7 
тыс. руб. + ком. услуги. Т. 8-905-399-
05-18

2 ком. кв. ул. 2 Краснознамен-
ская 22. Т. 8-927-514-73-06

2 ком. кв. ул. 2 Краснознамен-
ская 61, 3 эт., без мебели, для се-
мейных на длительный срок. Т. 
8-904-400-01-95

2 ком. кв. ул. Энгельса 14 А кв. 1. 
Т. 8-917-831-73-93

2 ком. кв.; 3 ком. кв. Т. 8-902-384-
22-08

3 ком. кв. ул. Поперечная 22, 3 
эт., без мебели, для семейной пары. 
Т. 8-937-725-57-07

Дом, все удобства, мебель, быт. 
техника, место под авто, 6 тыс. руб. 
+ свет, газ. Т. 8-902-312-73-29

Жилье в частном секторе, 2 
ком., кухня, вход отдельный, холод-
ная вода в доме для жильцов без 
в/привычек, работающим (можно 
временно до 1 сентября). Т. 4-21-80 
(8.00-20.00)

Комната в коммун. общежитии, 
ул. Серафимовича 34, (напротив 
пожарки) мебель част. Т. 8-937-532-
46-11

Комната в новом частном до-
ме для 2 студенток на базе 9 клас-
сов школьного отделения, Интернет, 
стиральная машинка-автомат, за все 
2200 р. с человека Условия - лучше 
квартиры. Т. 8-906-406-42-80

Комната в общежитии ул. Обо-
роны 65. Т. 8-904-412-73-82

Общежитие ком. типа 2 комна-
ты. Т. 4-33-47

УЧАСТКИ, ДАЧИ, 
НЕДОСТРОЙ

Продажа
Недострой ул. Одесская (р-н 

озера Ольховое), зона отдыха, дом 
2 уровня, + мансарда 1 этаж, 10 со-
ток земли, вода - скважина в доме, 
гараж в доме, 50 % готовности, 1 
млн. 200 тыс. руб. или меняю, ва-
рианты. Т. 8-905-394-15-45

Участок, ул Армавирская, Ка-
насоновская гора (центр) 10 соток 
земли, фундамент цоколь 10х11 м. 
есть стройматериал (блоки фун-
даментные), готовность 30%, на 
участке: газ, свет, хорошие подъ-
ездные пути (асфальт), соседи 
построены и живут, 300 тыс. руб., 
торг. Т. 8-904-422-80-38

Алтайская 13, 10 соток земли, 
документы на строительство. цена 
договорная Т. 8-961-089-07-79

Армавирская 52, земельный 
участок 10 соток, 100 т.р. 8-937-543-
24-33

Армавирская 6, (асфальт) кир-
пичная коробка (блок обложен кир-
пичом), гараж, материал на кры-
шу (дерево ондулин) блоки, 1 млн. 
200 т.р. торг. фото на сайте www.
anstatus34.ru 8-937-543-24-33

Арчединская, ул. Октябрьская, 
2 земельных участка 30 сот. Це-
на 150 тыс. руб. Торг. Тел. 2-22-21; 
8-927-505-88-83.

Восточная ул., (Лесхоз), зе-
мельный участок под застройку, 
ухоженный, ровный, газ-10 метров, 
расположен на асфальтированной 
улице, рядом прод. магазин и оста-
новка гор. трансп., отличное место, 
280 тыс. руб., 8-906-410-85-64

Гагарин 3, 10 соток, 180 т.р.  
8-905-399-37-01

Гагарина 14, земельный участок 
9,5 соток, на участке сенник и недо-
строенный сарай, 220 т.р. фото на 
сайте www.anstatus34.ru 8-905-399-

37-01, 8-937-543-24-33
Дача «Янтарь». Т. 8-937-729-29-

65
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